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Besvarelse af spørgsmål 136 alm. del stillet af udvalget den 20. marts 
2018. 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 19/3-18 fra Isobro og Dansk 
Industri, vedrørende erhvervsmæssige konsekvenser af kommunal kon-
kurrence, jf. ERU alm. del - bilag 138. 
 

Svar: 
Jeg kan konstatere, at de udfordringer, der peges på i henvendelsen, er 
nogle af de samme udfordringer, regeringen og en række af Folketingets 
partier adresserer med Delaftale om fair og lige konkurrence mellem of-

fentlige og private aktører.  
 
Regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre har 
den 5. april 2018 indgået Delaftale om fair og lige konkurrence mellem 

offentlige og private aktører. Med aftalen er aftalepartierne enige om at 
sikre en mere fair og lige konkurrence mellem offentlige og private aktø-
rer.  
 
Aftalen indeholder bl.a. initiativer, som skal sikre større åbenhed og en 
stærkere opfølgning på kommunale og regionale kontrolbud. Det skal ske 
igennem en revision af reglerne for kontrolbud ved kommunale og regio-
nale udbud. Herudover er aftalepartierne enige om, at det skal være lettere 
for private aktører at klage, når de oplever unfair konkurrence pga. offent-
lig erhvervsaktivitet. I den forbindelse er aftalepartierne principielt enige 
om behovet for at etablere en tværgående og uafhængig klagemyndighed 
for offentlig erhvervsaktivitet. Myndighedens konkrete kompetencer i 
forhold til kommunal og regional erhvervsvirksomhed samt statslig ind-
tægtsdækket virksomhed skal aftales nærmere i efteråret 2018. 
 
Endelig indeholder aftalen tiltag, som skal sikre fair prissætning ved of-
fentlig erhvervsaktivitet. Aftalepartierne er enige om, at prissætningsreg-
lerne i stat, regioner og kommuner så vidt muligt skal ske med afsæt i 
OECD’s anbefalinger til prissætning af offentlige ydelser. Her anbefales 
bl.a., at der indregnes en passende kapitalforrentning svarende til, hvad 
flertallet af lignende private aktører indhenter. Ændringer til de statslige 
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prissætningsregler vil træde i kraft efteråret 2018, mens nye prissætnings-
regler af kommunal- og regional erhvervsaktivitet vil blive indført, når 
der er vedtaget lovgivning herom i 2019.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
  
 


